[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы
Стерлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан
СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

от «02»  апреля 2013 года № 3-9/16з

О внесении дополнений и изменений в Методику определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 2-2/28з от 08.09.2009г. «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом» (в ред. от 19.04.2011г. №2-5/50з, от 25.09.2012г. № 3-6/8з,

от 23.11.2012г. № 3-11/103)

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь п.3 ч.1 ст. 16, п.5 ч.10 ст.35, ст.50, ст.51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Методику  определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 2-2/28з от 08.09.2009г. «Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и методики определения годовой арендной платы за пользование этим имуществом»:

1.1. абзац 2 пункта «и» раздела 2 дополнить словами «,группами кратковременного (дневного) пребывания детей».

1.2. дополнить раздел 2 пунктом  «к» следующего содержания:

«к) К2 = 0,35 при использовании объектов муниципального нежилого фонда органами, осуществляющими  государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.».

1.3. изложить абзац  6 пункта «б» раздела 2 в следующей редакции:

«осуществление посреднической деятельности, административной деятельности по управлению коммерческими организациями (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий);».
1.4. признать утратившим силу абзац 7 пункта «б» раздела 2 методики определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Настоящее решение вступает в силу после официальной публикации в газете «Стерлитамакский рабочий».

4.Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Глава городского округа –

председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

       Ю.И. Никифоров